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Il Procuratore Federale, esaminati gli atti e valutate le risultanze istruttorie emerse dell’attività 

inquirente svolta dall’Ufficio relativa a condotte violente ed offensive poste in essere dai tesserati 

del Parma F. C. S. p. A. in occasione dell’incontro di Campionato Parma – Bari del 03.04.2011, ha 

deferito alla Commissione Disciplinare Nazionale: 

A. il sig. PALLADINO RAFFAELE, calciatore della società Parma F.C. S.p.A., 

per la violazione dell’art. 1 comma 1, del C.G.S. per aver assunto, al termine della gara, nello 

spazio antistante gli spogliatoi, un comportamento offensivo nei confronti dei calciatori e dei 

dirigenti del Bari;  

B. la Società PARMA F.C. S.p.A., 

ai sensi dell’art. 4 comma 2, del C.G.S. per responsabilità oggettiva in conseguenza della 

condotta posta in essere dal Palladino e dal Morrone, quest’ultimo già sanzionato dal Giudice 

Sportivo della Lega Nazionale Professionisti Serie A. 

 

*************************************** 

Il Procuratore federale, esaminati gli atti di indagine, ha disposto l’archiviazione del procedimento 

avente ad oggetto le presunte condotte antiregolamentari, ovvero violente ed offensive, poste in 

essere da tesserati della A.S. Bari s.p.a. e dal calciatore Stefano Morrone del F.C. Parma s.p.a. al 

termine della gara Parma – Bari del 3 aprile 2011, valevole per la 12^ giornata di ritorno del 

Campionato Nazionale di Serie A “Tim” della stagione sportiva 2010/2011, perché non sono 

emersi fatti di rilievo disciplinare a carico di soggetti tesserati della A.S. Bari s.p.a, mentre la 

condotta posta in essere dal calciatore Morrone Stefano, tesserato per la F.C. Parma s.p.a, è stata 

già oggetto di giudicato da parte del Giudice sportivo della Lega Nazionale Professionisti di Serie 

A, con decisione pubblicata sul C.U. N. 161 del 4 Aprile 2011. 

 


